determinantes e condicionantes de saúde. 

Conceição do Coité contou em sua rede da APS no ano de 2023: 21 (vinte e um) 

médicos clínicos; 18 (dezoito enfermeiros) enfermeiros; 47 (quarenta e sete) técnicos 

de enfermagem; 03 (três) auxiliares de enfermagem; 117 (cento e dezessete) agentes 

comunitários de saúde (ACS); 18 (dezoito) cirurgiões-dentistas; 16 (dezesseis) auxiliares 

ou técnico em saúde bucal; 01 (um) Profissional/Professor de Educação Física; 02 (dois) 

Nutricionista, e; 03 (três) Fisioterapeutas. 

No que tange o quantitativo da composição existente em mesmo período de